CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA

Praça Governador Valadares, 77  –  Centro  –  Telefax  (32) 3451-1577

CNPJ: 26.115.212/0001-08  –  email: camaraastolfodutra@yahoo.com

Astolfo Dutra  –  Minas Gerais  –  CEP 36.780-000

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2025 | DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

 O Setor de Licitações, Compras e Contratos, em cumprimento ao disposto

na Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Câmara Municipal de Astolfo Dutra,

por seu Presidente Clemilson Alves Neiva, celebrou Contrato sob o nº 004/2025,

mediante processo de Dispensa de Licitação em epígrafe, para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnico-profissionais abrangendo: a) serviços de

gravação, edição e transmissão ao vivo das reuniões legislativas, com captação

audiovisual de alta qualidade e disponibilização dos conteúdos institucionais, bem como

operação de som nas reuniões ordinárias, extraordinárias, solenes, especiais e audiências

públicas; b) manutenção preventiva e corretiva de computadores, impressoras e demais

periféricos, incluindo substituição de peças e recarga de toners; c) assessoria de imprensa

e comunicação institucional, incluindo media training, monitoramento de mídia e redes

sociais; e d) criação, manutenção e atualização do site institucional, bem como

administração e suporte dos e-mails institucionais dos setores da Casa Legislativa, a fim

de atender às necessidades da Câmara Municipal de Astolfo Dutra pelo período de 12

meses, conforme especificações constadas no Termo de Referência e seus anexos.

Contratada: FILLIPE RIBEIRO DIOGO (CNPJ 12.682.334/0001-71).

Valor total: R$27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 21/02/2025.

Astolfo Dutra/MG, 21 de fevereiro de 2025.

__________________________

Alysson Guimarães da Costa

Chefe do Setor de Licitação, Compras e Contratos

mailto:camaraastolfodutra@yahoo.com